
Vážení spoluobčané,
první polovina měsíce února byla velmi 

mrazivá. Teploty se pohybovaly hlubo-
ko pod bodem mrazu a sněhová nadílka 
potěšila hlavně ty nejmenší. Potrápilo nás 
také silné náledí, které nepotěšilo pěší, 
ani řidiče. Pracovníci obce se neúnavně 
o sobotách, nedělích ale také v nočních 
hodinách potýkali s nepřízní počasí, za 
což jim velmi děkuji. Ve druhé polovině 
února se ráz počasí prudce změnil. Teploty 
se občas i v noci pohybovaly nad nulou, 
a místy se klubou i sněženky, které jsou 
předzvěstí jara. Přesto nás však hlavně 
v nočních hodinách mrazíky ještě čekají.

Epidemická situace se v průběhu února 
značně zhoršila a zavřela všechny školy.

V současné době máme vypsaných 
několik výběrových řízení. Je třeba dokon-
čit prostory kolem hasičské zbrojnice, 
a proto bylo vypsáno výběrové řízení 
na položení kamenné dlažby a umístění 
laviček a dalšího mobiliáře dle projektu 
Ing. Horkého. Další výběrové řízení je na 
vybudování parkovacích míst u mateřské 
školky na ulici V Cihelně. Obě tyto akce 
budou hrazeny z rozpočtu obce. Výměna 
světel a kabelizace ve sloupech v bočních 
ulicích bude z 85% hrazena z dotačního 
programu Efekt 2021 a výběrové řízení 
na základě našich podkladů bude prová-
dět firma Investa Uherské Hradiště, s. r. o. 
Všechna výběrová řízení se budou konat 
10. března 2021 na obecním úřadě.

Naše obec je členem Místní akční skupiny 
Bobrava, která z prostředků státu obdrží 
finanční prostředky na výstavbu škol a škol-
ských zařízení. Z těchto prostředků může 
uvolnit jednotlivým členským obcím 
finance ve výši až 85% uznatelných nákladů. 
Vzhledem k tomu, že již máme zpracovaný 
projekt na výstavbu budovy v areálu MŚ 
na ulici Školní, požádali jsme MAS o dotaci 
na její vybudování. Pokud dotaci obdržíme, 
ušetříme značné finanční prostředky, které 
budeme moci použít na jiné projekty.

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.
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 Foto: Ing. Jiří Fukan

Zápis z 49. zasedání Rady obce 
Střelice, konané na Obecním úřadě ve 
Střelicích 20. 1. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Podání odvolání na odbor školství Jiho
moravského kraje k zamítnutí žádosti o na-
výšení počtu žáků kapacity ZUŠ Střelice.

• Žádost M. K. o pronájem části pozemku 
p. č. 385/1, výměra 12 m2, k. ú. Střelice 
u Brna. Záměr bude zveřejněn na úřed-
ní desce.

• Nabídku pana Václava Truhláře a Pavla 
Vyskočila na hostování lunaparku na 
tradičních Mladých hodech.

• Rozpočtové opatření 1/2021.
• Žádost společnosti GEFAB CS, s. r. o. v za-

stoupení společnosti SKANSKA, a. s., 
o vyjádření k dopravnímu návrhu na 
provizorní zhotovení železničního pře-
jezdu na trati Brno – Střelice. Železniční 
přejezd bude sloužit pro odvoz a návoz 
stavebního materiálu z vyloučené koleje.

• Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce 10 000 Kč pro dechovou hudbu 
STŘELIČÁCI, z. s. Dotace bude využita 
na pořízení krojů.

• Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce 10 000 Kč pro pěvecký sbor 

Blahoslava Hajnce, z. s. Dotace bude vy-
užita na činnost sboru.
Rada obce rozhodla:

• O zadání přípravy projektové dokumen-
tace pro zhotovení označení ulic v obci.

• O vypsání výběrového řízení na dodávku mo-
biliáře na prostranství u hasičské zbrojnice.
Rada obce bere na vědomí:

• Anonymní podněty některých občanů 
zaslané na obecní úřad.
Rada obce projednala:

• Žádost majitelů zahrádek, lokalita 
Mrkovník, na opravu příjezdové cesty.

• Námitku manželů K. k umístění jednoho 
stromu pro plánovanou výsadbu listna-
tých stromů na ul. Ant. Smutného.

• Návrh harmonogramu společnosti 
SKANSKA, a. s. pro připravované práce 
na modernizaci a elektrifikaci železniční 
tratě Brno  Střelice:

  Od 1. 3. 2021 demontáž přechodové lávky, 
zemní práce pro rozšíření kolejí, úprava 
svahu, příprava betonového základu pro 
novou lávku.

  Lávka bude po demontáži uložena na urče-
né místo obcí Střelice.

  Na ul. Nádražní u dětského hřiště bude 
zhotoveno provizorní parkoviště cca pro 
8 osobních vozidel.

Zápis z 49. zasedání Rady obce Střelice

Lávka ve Vršovicích dosluhuje. Od 1.března 2021 bude zahájeno její odstranění.Lávka ve Vršovicích dosluhuje. Od 1.března 2021 bude zahájeno její odstranění.
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Informace z radnice

V loňském roce se z různých objektivních 
důvodů neuskutečnilo několik investič-
ních akcí. Výsledek hospodaření obce za 
rok 2020 skončil ziskem 15 351 454 Kč. 
Tyto prostředky budou využity v letoš-
ním roce a z těchto důvodů jsem navrhl 
rozpočet s deficitem 700 000 Kč. Tento 
rozpočet byl schválen Zastupitelstvem 
obce 16. 12. 2020. Kontrolu hospodaření 
obce za rok 2020 bude odbor ekonomic-
ký a správní JMK provádět ve dnech 15. 
a 16. března 2021.

I nadále vám všem přeji hlavně hodně zdraví.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.
  Od 2. 7. 2021 přerušení jízdy všech vlaků, 

náhradní autobusová doprava, montáž 
nové přechodové lávky.

  Od 17. 9. 2021 otevření lávky všem chodcům.
  Od 20. 9. 2021 obnovení jízdy vlaků, konec 

náhradní autobusové dopravy.
  Společnost SKANSKA, a. s. připraví článek 

s harmonogramem prací, který bude zve-
řejněn ve zpravodaji a webových stránkách 
obce Střelice.

Jednání se zúčastnil zástupce společnosti 
Skanska, a. s. pan Ing. Zedník.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Omluveni: Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Společenská rubrika
V měsíci březnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Jiří Gregr 
Martin Sadílek

 60 let  Josef Holas

 75 let  Zdeňka Antošová 
Alois Malý 
Jiří Novák 
Josef Šlapal

 85 let  Jaromír Doubek

 90 let Zdislava Vávrová

 95 let Jiří Teplý

 101 let Hedvika Kamenická

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Zápis z 50. zasedání Rady obce Střelice, 
konané na Obecním úřadě ve Střelicích 
3. 2. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Žádost Projekční kanceláře ALDYCO, s. r. o., 
v zastoupení společnosti MSR Engines, 
s. r. o., o souhlas s projektovou dokumen-
tací na zhotovení oplocení areálu žadate-
le na pozemcích p. č. 6119/1, p. č. 6119/3, 
p. č. 6119/4, k, ú. Střelice u Brna.

• Žádost J. H. o souhlas s projektovou do-
kumentací na stavbu zahradního domku 
a skladu na pozemcích p. č. 1599, 
p. č. 1601, p. č. 1602, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Nebovidská.

• Žádost Římskokatolické farnosti Střelice 
o souhlas s projektovou dokumentací na 
zhotovení nových vstupních schodů do 
kostela.

• Žádost projekční kanceláře SEKV spol., 
s. r. o., v zastoupení společnosti EG.D, a. s., 
o souhlas s projektovou dokumentací na 
zhotovení kabelové přípojky NN a pří-
pojkové skříně na akci: Sm. NN pro po-
zemek p. č. 418/1, lokalita Žleby II A. 
Rada obce současně vydává souhlas se 
smlouvou na věcné břemeno pro výše 
uvedené zařízení společnosti EG.D, a. s. 
na obecním pozemku p. č. 7614, k. ú. 
Střelice u Brna.

• Nabídku od společnosti Strom Praha, a. s. 
 cena 79 500 Kč bez DPH za nákup sypače 
pro zimní posyp za traktor John – Déere.

• Žádost starostů obcí Omice, Troubsko, 
a Radostice o spádovost svých žáků do 
Základní školy Střelice.

• Žádost D. V. o souhlas s projektovou do-
kumentací na stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 219/2, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Komenského.

• Žádost M a D. V. o souhlas s projektovou 
dokumentací na stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 1603/2, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Za Humny.

• Žádost šesti žadatelů z bytového domu 
č. p. 661 o pronájem šesti parkovacích stá-
ní u bytového domu ul. Ant. Smutného. 
Cena za jedno parkovací stání 3000 Kč/rok.

• Nabídku Ing. Adolfa Jebavého na zhoto-
vení projektové dokumentace na rekon-
strukci náměstí v obci Střelice, I. etapa. 
Cena 58 700 Kč bez DPH.
Rada obce rozhodla:

• O prominutí úhrady nájemného za měsíc 
leden a únor r. 2021 v uzavřených provo-
zovnách z důvodu pandemie koronaviru. 
Jedná se o obecní restaurace U Trnků a Na 
nádraží a také o provozovnu kadeřnictví 
v domu služeb.

• O vypsání výběrového řízení na zpevněné 
plochy z žulových kostek pod mobiliář na 
prostranství u hasičské zbrojnice.

• O vypsání výběrového řízení na parko-
vací stání pro MŠ Střelice, ul. V Cihelně.
Rada obce projednala:

• Pořízení Z BOX výdejny od Zásilkovny 
a zváží její umístění v obci.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Omluveni: 
Ing. Alois Liška (radní),

Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Zápis z 50. zasedání Rady obce Střelice



 Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) bude na celém území České republi-
ky přistoupeno ke sčítání lidu, domů a bytů (dále jen 
„sčítání“).

 Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 
26. března 2021 na sobotu 27. března 2021. Fyzická 
osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem 
požadované údaje. Sčítání je primárně navrženo jako 
online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami.

Sčítání podléhá:
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik 

na území České republiky trvalý pobyt nebo přechod-
ný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na území České 
republiky udělen azyl, doplňková ochrana nebo do-
časná ochrana,

b) každá další fyzická osoba, která je na území České 
republiky v rozhodný okamžik přítomna,

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený).

 Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, 
kteří jsou v  České republice na dobu kratší než 90  dnů 
(například turisté), a  na cizince požívající diplomatické 
výsady a imunity.

 Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípravu, pro-
vedení, zpracování a zveřejnění výsledků zabezpečuje 
Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). Úřad pro potřeby 
sčítání přebírá údaje z informačních systémů veřejné správy 
podle paragrafu 7 zákona. Na přípravě a provedení 
sčítání Úřad spolupracuje s dodavatelem terénních prací 
a ústředními správními úřady uvedenými v zákoně.

 Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyklým nej-
později 14 kalendářních dnů před rozhodným okamžikem 
tento dokument, seznam standardních sčítacích obvodů 
v obci včetně jejich vymezení a jména, příjmení a čísla 
průkazů sčítacích komisařů, kteří budou v jednotlivých 
sčítacích obvodech sčítání zajišťovat, včetně telefonního 
spojení na bezplatnou informační linku sčítání a oficiální 
internetové adresy sčítání.

 Sčítání osob se provede poskytnutím údajů jejich zá-
pisem do sčítacího formuláře povinnou osobou. Tou je 
každá plně svéprávná fyzická osoba podléhající sčítání. 
Za fyzickou osobu, která není plně svéprávná, poskytne 
údaje její zákonný zástupce nebo opatrovník, případně 

jiná osoba oprávněná za ni jednat podle občanského 
zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se provádí vyplněním 
sčítacího formuláře pro domácnost. Údaje o domu a bytu 
poskytne jeho uživatel, v případě neobydleného bytu vlast-
ník domu nebo správce.

 Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčíta- 
cího formuláře buď v elektronické podobě při online sčítání 
od 27. března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně 
při terénním došetření.

 Terénní došetření provádějí v jednotlivých sčítacích obvo- 
dech sčítací komisaři jmenovaní podle zákona. Sčítací 
komisař se při výkonu své funkce prokazuje průkazem 
sčítacího komisaře, případně na požádání povinné osoby 
též svým občanským průkazem nebo cestovním dokladem.

 Při terénním došetření sčítací komisař předá členu 
domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, popřípadě 
vlastníku zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném 
termínu nejpozději do 26. dubna 2021. Úřad je podle 
zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost nebo 
vlastník zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
odevzdá vyplněný sčítací formulář v odpovědní obálce 
na poště nebo jej vhozením do poštovní schránky odešle 
zdarma na adresu P. O. Boxu sčítání, nebo jej doručí 
na kontaktní místo sčítání, nejpozději do 11. května 2021. 
Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, 
nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími právními 
předpisy. Tyto údaje nesmějí být použity pro jiné než sta-
tistické účely. Sčítací komisaři, stejně jako všechny osoby, 
které se v souvislosti se zpracováním výsledků seznámí 
s individuálními nebo osobními údaji, jsou povinni o nich 
zachovat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově 
neomezená.

 Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 
odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli 
k úspěšnému provedení sčítání.

Ing. Marek Rojíček, Ph.D.
předseda Českého statistického úřadu

OZNÁMENÍ
Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 
V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

www.scitani.cz
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Informace z radnice

Průběh sčítání 

Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem 
o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 
má každý možnost sečíst se online prostřed- 
nictvím elektronického formuláře na webu 
www.scitani.cz nebo v  mobilní aplikaci. Kdo 
se nesečte online, má zákonnou povinnost 
od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat 
listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací 
komisaři. 

Vzhledem k  současné epidemické situaci při-
pravil ČSÚ v  součinnosti s  Českou poštou 
a hlavní hygieničkou České republiky distribuci 
a  sběr listinných formulářů, při kterých dojde 
k  výraznému omezení fyzických kontaktů mezi 
sčítacími komisaři a  obyvatelstvem. Distribuce 
formulářů do domácností bude probíhat podob-
ně, jako nyní probíhá doručování doporučených 
poštovních zásilek, při dodržování přísných hygie- 
nických pravidel (ochranné pomůcky, dezinfek-
ce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace 
doby kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčíta-
cí komisaři pomáhat s  vyplňováním formulářů. 
V případě potřeby se však můžete obrátit na info-
linku 840 30 40 50. Vyplněné formuláře bude 
možné odeslat v  předtištěné obálce prostřed- 
nictvím schránek České pošty nebo odevzdat 
na cca 800 kontaktních místech České pošty 
(vybrané pobočky). Odeslání bude zdarma. 
Kontaktní místa budou provozována za zvýše-
ných hygienických požadavků.

Koho se sčítání týká 

Sčítání  2021 je povinné pro všechny osoby, 
které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt 

nebo přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. 
Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu 
na místo skutečného pobytu, věk, svéprávnost 
a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby  
omezené ve svéprávnosti a  podobně provádí 
sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník 
nebo osoba k  tomu oprávněná. Sčítání se týká 
i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, 
s  výjimkou diplomatů nebo cizinců s  krátkodo-
bým pobytem do 90 dnů. 

Kontaktní místa 

Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybra-
ných pobočkách České pošty a všech krajských 
správách Českého statistického úřadu. Poskytují 
široké veřejnosti informace o sčítání a jsou také 
místy, na kterých lze získat nebo odevzdat listin-
né formuláře. 

Ochrana dat 

Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní  
údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými 
právními předpisy a používány jsou maximálně 
zabezpečené informační systémy. 

Přínos sčítání 

Výsledky jsou široce využitelné například při pří-
pravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury 
nebo plánování lepší dostupnosti služeb. Infor- 
mace zjištěné během sčítání ovlivňují činnost 
veřejné správy, podnikatelské záměry i  směřo-
vání výzkumných či vědeckých pracovišť a v ko-
nečném důsledku ovlivňují život každého z nás.

Podrobnější informace naleznete na webu 
www.scitani.cz.

BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA. 
SČÍTÁNÍ ZAČÍNÁ 27. BŘEZNA 2021.

www.scitani.cz
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Seznam kontaktních míst pro Sčítání 2021 
pro Jihomoravský kraj 

 

Kontaktními místy pro Sčítání 2021 jsou pracoviště České pošty, s. p. nebo Českého statistického 
úřadu určená pro veřejnost k vyzvednutí prázdných nebo odevzdání vyplněných listinných sčítacích 
formulářů pro Sčítání 2021. 
 
Kontaktní místa České pošty, s. p. 

Název pobočky Adresa pobočky (ulice a č.p./č.or., část obce, PSČ, obec) Telefon 

Kuřim Legionářská 334/65, 66434, Kuřim 954266434 
Zbýšov u Brna Masarykova 248, 66411, Zbýšov 954266411 
Nedvědice č.p. 44, 59262, Nedvědice 954259262 
Brno 1 Orlí 655/30, Brno-město, 60200, Brno 954260100 
Brno 2 Nádražní 118/7, Brno-město, 60200, Brno 954260200 
Brno 3 Křížová 96/18, Staré Brno, 60300, Brno 954260300 
Brno 4 Příkop 843/4, Zábrdovice, 60200, Brno 954260400 
Brno 7 U dálnice 777, 66442, Modřice 954260700 
Brno 8 Heršpická 875/6a, Štýřice, 63900, Brno 954260800 
Brno 9 náměstí 28. dubna 1069/2, Bystrc, 63500, Brno 954260900 
Brno 10 Mečová 695/2, Brno-město, 60200, Brno 954261000 
Brno 11 Kounicova 688/26, Veveří, 60200, Brno 954261100 
Brno 12 Mojmírovo náměstí 2919/22, Královo Pole, 61200, Brno 954261200 
Brno 13 Zemědělská 649/68, Černá Pole, 61300, Brno 954261300 
Brno 14 Dukelská třída 1658/88, Husovice, 61400, Brno 954261400 
Brno 15 Rokycanova 1867/35, Židenice, 61500, Brno 954261500 
Brno 16 náměstí Svornosti 2573/6, Žabovřesky, 61600, Brno 954261600 
Brno 17 Svatopetrská 60/28, Komárov, 61700, Brno 954261700 
Brno 18 Spáčilova 1109/15, Černovice, 61800, Brno 954261800 
Brno 19 Sokolova 92/20, Horní Heršpice, 61900, Brno 954261900 
Brno 20 Tuřanské náměstí 88/3, Tuřany, 62000, Brno 954262000 
Brno 21 Kolaříkova 1501/10, Řečkovice, 62100, Brno 954262100 
Brno 23 Libušina třída 579/2, Kohoutovice, 62300, Brno 954262300 
Brno 24 Hlavní 247/64, Komín, 62400, Brno 954262400 
Brno 25 U pošty 638/16, Starý Lískovec, 62500, Brno 954262500 
Brno 27 Přemyslovo náměstí 857/22, Slatina, 62700, Brno 954262700 
Brno 28 Vlkova 2481/4, Líšeň, 62800, Brno 954262800 
Brno 29 Pálavské náměstí 4246/5, Židenice, 62800, Brno 954262900 
Brno 34 Kamínky 551/3, Nový Lískovec, 63400, Brno 954263400 
Brno 35 Kubíčkova 1115/8, Bystrc, 63500, Brno 954263500 
Brno 36 Kamenačky 4018/49, Židenice, 63600, Brno 954263600 
Brno 38 Haškova 153/17, Lesná, 63800, Brno 954263800 
Brno 39 Renneská třída 405/27, Štýřice, 63900, Brno 954263900 
Pozořice Na Městečku 14, 66407, Pozořice 954266407 
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Název pobočky Adresa pobočky (ulice a č.p./č.or., část obce, PSČ, obec) Telefon 

Oslavany Hlavní 36/24, 66412, Oslavany 954266412 
Modřice Masarykova 144, 66442, Modřice 954266442 
Šlapanice u Brna Masarykovo náměstí 100/7, 66451, Šlapanice 954266451 
Rajhrad Masarykova 88, 66461, Rajhrad 954266461 
Hrušovany u Brna Jiřího z Poděbrad 224, 66462, Hrušovany u Brna 954266462 
Dolní Kounice Masarykovo náměstí 142/10, 66464, Dolní Kounice 954266464 
Veverská Bítýška 9. května 3, 66471, Veverská Bítýška 954266471 
Ivančice Komenského náměstí 21/9, 66491, Ivančice 954266491 
Rosice u Brna Palackého nám. 19, 66501, Rosice 954266501 
Tišnov 1 nám. Míru 22, 66601, Tišnov 954266601 
Židlochovice Nádražní 160, 66701, Židlochovice 954266701 
Znojmo 1 Horní náměstí 256/13, 66902, Znojmo 954266901 
Znojmo 2 Dr. Milady Horákové 2297/6, 66902, Znojmo 954266902 
Šumná č.p. 45, 67102, Šumná 954267102 
Kravsko č.p. 200, 67151, Kravsko 954267151 
Hrušovany nad Jevišovkou náměstí Míru 707, 67167, Hrušovany nad Jevišovkou 954267167 
Miroslav nám. Svobody 22/22, 67172, Miroslav 954267172 
Moravský Krumlov náměstí T. G. Masaryka 29, 67201, Moravský Krumlov 954267201 
Blansko 1 Hybešova 584/53, 67801, Blansko 954267801 
Jedovnice Havlíčkovo náměstí 631, 67906, Jedovnice 954267906 
Lomnice u Tišnova Dlouhá 126, 67923, Lomnice 954267923 
Letovice Tyršova 205/1, 67961, Letovice 954267961 
Velké Opatovice Dlouhá 669, 67963, Velké Opatovice 954267963 
Boskovice Hybešova 1009/1, 68001, Boskovice 954268001 
Vyškov 1 Dvořákova 128/23, Vyškov-Předměstí, 68201, Vyškov 954268201 
Rousínov u Vyškova Sušilovo náměstí 52/30, 68301, Rousínov 954268301 
Ivanovice na Hané Nádražní 139/3, 68323, Ivanovice na Hané 954268323 
Slavkov u Brna Palackého náměstí 3, 68401, Slavkov u Brna 954268401 
Bučovice Legionářská 128, 68501, Bučovice 954268501 
Břeclav 2 Břetislavova 1945/1, 69002, Břeclav 954269002 
Břeclav 4 Osvobození 270/4, Poštorná, 69141, Břeclav 954269141 
Pohořelice Brněnská 3, 69123, Pohořelice 954269123 
Klobouky u Brna Masarykova 757/1, 69172, Klobouky u Brna 954269172 
Mikulov na Moravě Česká 143/7, 69201, Mikulov 954269201 
Hustopeče u Brna Husova 1168/5, 69301, Hustopeče 954269301 
Hodonín 1 Velkomoravská 2270/6, 69501, Hodonín 954269501 
Dubňany U Zdravotního střediska 1649, 69603, Dubňany 954269603 
Ždánice Městečko 759, 69632, Ždánice 954269632 
Strážnice náměstí Svobody 494, 69662, Strážnice 954269662 
Velká nad Veličkou č.p. 870, 69674, Velká nad Veličkou 954269674 
Bzenec B. Němcové 85, 69681, Bzenec 954269681 
Kyjov 1 třída Komenského 50/10, 69701, Kyjov 954269701 
Veselí nad Moravou náměstí Míru 675, 69801, Veselí nad Moravou 954269801 
Kunštát na Moravě nám. ČSČK 496, 67972, Kunštát 954267972 
Podivín Komenského 311/17, 69145, Podivín 954269145 
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Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi, abych touto cestou opakovaně, ale neméně upřímně, 

poděkovala za podporu mého syna Vojtíka, které se nám ve Střelicích 
dostává. Vaše přízeň nám přináší do života světlo a radost v místě, 
kde máme jednu z mála životních jistot – v našem domově.

Děkujeme CouCou Pastrami Foodtruck za část výtěžku Novoroční 
čočky, která zajistila Vojtíkovi pravidelnou rehabilitaci na několik 
měsíců. Děkujeme rodině Jakubcově, zákazníkům prodejny SKLEP 
a společnosti JASO Distributor a paní Aleně Janulíkové a společnosti 
JAPO transport za dlouhodobou finanční podporu, díky které Vojta 
absolvuje opakovaně neurorehabilitaci v Sanatoriích Klimkovice a kte-
rá mu pomohla již k několika kompenzačním a zdravotním pomůckám.

S velkou radostí děkujeme také místním firmám a řemeslníkům, 
které se podíleli na loňské kompletní rekonstrukci našeho domova tak, 
aby vyhovoval všem Vojtíkovým speciálním potřebám. Náš domov je 
nyní zcela bez bariér a naplněný spoustou důvodů k úsměvům mého 
malého prince.

S upřímnou vděčností děkuji obci Střelice, která opakovaně pod-
pořila týdenní stacionář Narnie v Morkůvkách, který je Vojtíkovým 
druhým domovem a kde tamní personál laskavě a s úctou pečuje 
o 11 dětí z Jihomoravského kraje tak, aby dětem bylo dobře a rodi-
na si mohla alespoň částečně odpočinout od náročné péče.

Ze srdce nás také těší podpora místních, kteří na mého syna 
s těžkým postižením i naši neziskovku myslí nejen svými dary, ale také 
svou prací, svým časem, ve svých srdcích i modlitbách. Nic z výše 
uvedeného nepovažujeme za samozřejmost a za veškerou pozornost, 
která se Vojtovi a Vojtěšce dostává, nepřestáváme být vděčni.

S přáním všeho dobrého i v těchto nedobrých časech
Jana Schwarzová,

maminka Vojty a zakladatelka spolku Vojtěška

Skautské okénko

Poděkování za podporu Vojty

Den zamyšlení
Je podvečer 22. února a potemnělými 

ulicemi Střelic se nese večerka. Mladí i staří 
vychází před své domovy, v mysli se vrací na 
louku, pod hvězdné nebe. Z jejich úst zaznívá 
táhlá melodie „V lesa klín, padl stín, hasne 
již vatry zář.“ Každý sám, avšak společně. 
I na nás padl nyní stín doby, avšak po každé 
noci přichází ráno a my s touto nadějí vyčkává-
me a těšíme se, až si budeme moci společně 
zazpívat „Junáci, vzhůru, volá den.“

Příhodné datum 22. února nám připomíná 
narození dvou významných postav světového 
skautingu. Dvou postav, které kromě data 
narození sdílely také společné ideje, touhy 
ale i život. Roberta a Olave Baden Powell, 
manželů, kteří zasvětili svůj život skautské 
myšlence. V roce 1907 zakládá Robert 
B.P. skautské hnutí, které se následně v roce 

1910 rozrůstá také o dívčí členky. A my zde 
stojíme, o více než 100 let později. Mysl 
obracíme k sobě navzájem, ke všem našim 
bratrům a sestrám po celém světě, 
a i v dnešní nelehké době se snažíme žít 

naším skautským heslem „Buď připraven!“ 
Společně JSME PŘIPRAVENI čelit novým 
nástrahám, které nám život přináší. Prožít 
je, překonat a čerpat z nich.
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Kontaktní místo Českého statistického úřadu 

Název pracoviště Adresa pracoviště (ulice a č.p./č.or., část obce, PSČ, obec) Telefon 

ČSÚ Brno Jezuitská 642/2, Brno-město, 601 59, Brno  542528115 

 
Seznam kontaktních míst České pošty, s. p. a Českého statistického úřadu včetně aktuální otevírací 
doby a kontaktů lze od 6. 3. 2021 zobrazit ve webové prezentaci České pošty na stránce 
https://scitani.ceskaposta.cz. 
 
 
 
  
 

Pokračování na str. 8
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Ve svém dětském věku jsem byl fasci-
nován dálnopisem. Fantastická věc. Někdo 
ťuká v Olomouci do psacího stroje a v Brně 
se to tiskne na papír. Co se to jen děje 
v tom dlouhém drátu, který se táhne tak 
daleko? Televize mně kupodivu připadala 
samozřejmější, ale stejně jsem její fungo-
vání pochopil až z filmu Akumulátor 1. No 
jasně, to, co my vidíme, je jen kopie toho, 
co se někde odehrává doopravdy. Později 
mě Jára Cimrman a Bill Gates potvrdili, že 
tyhle věci „jdou i bez drátů.“

Jako těmito zkušenostmi poučený učitel 
bych tedy čekal, že přenos informací z bodu 
A do bodu B proběhne beze změny oněch 
informací. Jaké pak je překvapení, když na 
tabuli napsané tvrdé y se během bezdrá-
tového přenosu do třetí lavice změní na 
i měkké! A to je sotva pár metrů! Jak to asi 
musí vypadat při distanční výuce, kdy se 
informace přenáší na ohromné vzdálenosti, 
jako třeba ze Střelic do Troubska! A protože 
distanční výuka je zhusta lemována vypnu-
tými kamerami žactva, můžeme se pouze 
domnívat, do jaké podoby se učitelovy 
informace během přenosu transformují. 
Někteří učitelé navíc nezodpovědně chtějí, 
aby jim žáci posílali vypracované úkoly zpět. 
Tím se ovšem vzdálenost přenosu zdvojná-
sobuje a nelze se pak divit, že se z cvičení 8 
na straně 12 stane neidentifikovatelný léta-
jící text a z Iliady a Odyssey se stanou dva 
sourozenci z nějaké řecké báje.

Přesto můžeme veřejnost ubezpečit, že to 
nevzdáváme a proud informací neslábne. 
Ovšem zatímco reakci druháků na téma 
Počítání pod sebou může paní učitelka tváří 
v tvář sledovat, můžeme se pouze domnívat, 

co se děje v domácnostech sedmáků po 
zadání tématu Moment síly, rovnováha na 
páce. Zatímco Jednoduché tanečky prvňáků 
jsou vidět hned, Hudební zvěřinec třeťáků 
si těžko představit. Inu, zpívat se nesmí, řvát 
se smí. A co takový Drak Strašlivák a Zákeřňák? 
Není to náhodou pokyn k sledování zpráv 
na ČT 24? Přes potemnělé monitory můžeme 
jen těžko soudit, do jaké podoby se u osmáků 
vyjevila kombinace témat Rostliny využívané 
v kuchyni, Trávicí soustava a Andy’s in Trouble. 
Že Působení gravitace, Elektrický příkon 
a Válka v SSSR dává dohromady A Dangerous 
World, to snad pochopí i deváťáci. Ale vsadím 

se, že téma Teplé a studené barvy se cestou 
zpět změní na Teplé a studené bary a Čísla 
soudělná a nesoudělná se budou interpre-
tovat tak, že čísla jsou dělná a nejsou dělná.

Přenos informací je prostě náročná 
věda. A budou toho muset ajťáci ještě 
hodně vyřešit. Však taky ministerstvo chystá 
revoluci ve vzdělávacích plánech. Pak teprve 
bude informace na začátku dlouhého vedení 
stejná jako na jeho konci. Někdy se to snad 
daří už teď. Co myslíte, co se asi dělo na dru-
hém konci MS Teams, když tam došlo zadání 
Slovesa essen, schlafen – procvičování?

Aleš Kadlec, ZŠ

O tom dlouhém vedení

Jak fungujeme?
Přestože nám nastalá situace neumožňuje 

osobní setkávání, snažíme se v naší činnosti 
vytrvat. Hledáme a objevujeme různé cesty, 
neboť si uvědomujeme, jak může nastalá 
situace ovlivnit duševní zdraví nás všech, 
ale hlavně našich dětí, které patří mezi ty nej-
zranitelnější. Nejmladší benjamínci si posílají 
dopisy. Pro světlušky a vlčata vytváříme 
interaktivní videa a se staršími skautkami 
a skauty se setkáváme na online schůzkách. 
Roveři a rangers se podílejí na nákupech 
pro seniory a společně se také setkávají 
v online prostředí. A protože se snažíme 

hledat nové způsoby, jak dětem něco předat, 
ale zároveň je i pro něco nadchnout, tak jsme 
poprvé zrealizovali živé vysílání z hasičské 
zbrojnice, v němž nám skauti, kteří jsou záro-
veň i hasiči, přiblížili jejich práci a poslání. 
Díky patří také Vítovi Kalvodovi a Samuelovi 
Černému, kteří nám jakožto „neskauti“ při 
přípravě a natáčení pomohli. Dále připravuje-
me venkovní aktivitu, díky níž mohou rodiny 
s dětmi vyrazit do přírody, poznávat její krásy, 
ale také společně plnit různé úkoly.

Děkujeme
Abychom se měli z online prostředí kam 

přesunout, pracujeme i nadále na naší nové 

klubovně. Obrovsky nás těší Vaše podpora, 
neboť víme, že na to nejsme sami. Na závěr 
tohoto okénka, díky němuž jste mohli 
nahlédnout do naší činnosti, bychom chtěli 
jmenovitě poděkovat Coucou Pastrami 
& Sandwiches, které nám věnovalo část 
výdělku ze své novoroční akce, Benefiční 
čočky, přičemž druhá část byla určena pro 
neziskovou organizaci Vojtěška, z.s. Dále 
také děkujeme firmě LOKO TRANS, s. r. o. 
a Hospůdce u Trnků za finanční dary. Moc 
si Vaší podpory vážíme, děkujeme!

Za skautské středisko Wahinkpe  
Barbora Chmelová

Pokračování ze str. 7.



Školní vzdělávací program základní školy 
ve Střelicích nese název Škola spolupráce. 
Toto označení vyjadřuje dlouholeté spolu-
podílení se na chodu školy nejen uvnitř, ale 
i vně, prostřednictvím složek jako Zastupi-
telstvo obce Střelice, Školská rada, Sdružení 
rodičů a přátel ZŠ, rodičů, firem a dalších. 
Dovoluji si tvrdit, že v mnohém jsou spo-
lečná jednání a výsledné realizace nadstan-
dardní. Posledním podnětem, který vzešel 
z řad rodičů a který řešili členové SRPZŠ spo-
lečně s vedením školy a zainteresovanými 
odborníky, bylo zřízení kamerového systé-
mu pro vyzvedávání dětí ze školní družiny.

Tímto jsme se zabývali již v roce 2012 
a výsledkem zajištění bezpečnosti žáků 
bylo zřízení elektronické brány a vyzvedá-
vání dětí pomocí zvonku na příslušné oddě-
lení a malých osobních telekomunikačních 

zařízení pagerů, které mají vychovatelky 
stále u sebe a domlouvají se s příchozími 
telefonicky. V některých školách, zejména 
městských, používají kameru umístěnou 
u vchodových dveří a vychovatelka vyzve-
dávajícího nejen slyší, ale i vidí. Souhlasí-
me s rodiči, že tento systém by byl dalším 
krokem k modernizaci školy. Nelze ovšem 
použít formu levného „domovního systé-
mu“. Parametry, které musí být pro bez-
problémový a bezpečný chod školní družiny 
splněny, jsou náročné a za stávající WIFI sítě 
neproveditelné.

Společně jsme se dohodli, že jedinou 
možnou variantou je zpracování projektu 
na zřízení nové WIFI soustavy včetně nové 
kabeláže. Předpoklad termínu vypraco-
vání projektové dokumentace je březen 
až duben 2021. Toto je prvním počinem 

k tomu, aby škola s pověřením Zastupitel-
stva obce Střelice mohla požádat o finanční 
prostředky v rámci případné dotační výzvy 
vypisované na konektivitu škol. Novou WIFI 
síť bude škola stejně potřebovat k rozšíření 
on line výuky z učeben a zapojení dalších 
digitálních technologií do prezenční výuky.

Děkuji všem rodičům za pochopení způ-
sobu řešení daného problému a za podporu 
základní školy. V současné době si troufám 
tvrdit, že máte jednu z nejtěžších pozic 
ve společnosti. „Po šichtě“ v zaměstnání 
se učit s dětmi, zabezpečovat domácnost 
a řešit běžné každodenní starosti, a to 
dlouhodobě, je opravdu vyčerpávající. Pře-
ji všem hlavně zdraví a brzký a bezpečný 
návrat dětí do škol.

Helena Fialová, ředitelka školy.

Kamerový systém v základní škole
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Inzerce
• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz
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